[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14 февраля 2013 года

	№ 126

Г.Кемь
( в ред. постановлений от 29.03.2013 № 266; от 22.04.2013 № 347; от 15.01.2015 № 15)

	О Порядке  предоставления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей

     В соответствии с частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации,

администрация Кемского муниципального района постановляет:

     1.Утвердить прилагаемый Порядок представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
     2.Установить, что руководители муниципальных учреждений предоставляют сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей начиная с доходов за 2012 год.
     3.Начальнику МКУ Кемского УО Паушу С.В. и начальнику МКУ Кемского УКиС Ивановой Н.Н. ознакомить руководителей подведомственных учреждений с настоящим постановлением под роспись в срок до 28 февраля 2013 года.
     4.Начальнику отдела по социальным вопросам Батеньковой С.В. ознакомить директора МКУ Кемского КЦСОН, директора МКУ Кемского СРЦ, директора МКУ Хозгруппы        с настоящим постановлением под роспись в срок до 15 февраля 2013 года.

     5.Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
( в ред.постановления  от 29.03.2013 № 266)
     6.Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.
     7.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
глава администрации
Кемского муниципального района    				                             С.И.Ильина

Утвержден
постановлением администрации
Кемского муниципального района
                                                                                                                    от 14 февраля 2013 года № 126                                     №

ПОРЯДОК
 предоставления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Лицо, поступающее на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководитель муниципального учреждения обязаны представлять работодателю в письменной форме сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера). Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Указом Президента Российской Федерации форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
( в ред.постановления от 29.03.2013 № 266; от 15.01.2015 № 15))
2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются руководителем муниципального учреждения по утвержденным формам справок ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
(в ред.постановления от 22.04.2013 № 347)
3. Лицо, поступающее на должность  руководителя муниципального учреждения при назначении на должность представляет:
(в ред. постановления от 22.04.2013 № 347)
а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения (на отчетную дату);
(в ред.постановления от 15.01.2015 № 15)
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число  для поступления на работу на должность руководителя (на отчетную дату).
(в ред.постановления от 15.01.2015 № 15)
4. Руководитель муниципального учреждения представляет:
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
(в ред.постановления от 15.01.2015 № 15)
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об их имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
(в ред.постановления от 15.01.2015 № 15)
5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются:
а) лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, подведомственного МКУ Кемскому УО, руководителем муниципального учреждения, подведомственного МКУ Кемскому УО - в МКУ Кемское УО;
б) лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, подведомственного МКУ Кемскому УКиС, руководителем муниципального учреждения, подведомственного МКУ Кемскому УКиС – в МКУ Кемское УКиС;
в) лицом, поступающим на работу на должность руководителя МКУ Кемского КЦСОН, МКУ Кемского СРЦ, МКУ Хозгруппы, руководителями указанных муниципальных учреждений – в отдел по социальным вопросам администрации Кемского муниципального района.
6. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение трех месяцев после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего Порядка.
7. В случае непредставления по объективным причинам руководителем муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в установленные сроки, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения  подлежат предоставлению в месячный срок после окончания обстоятельств, явившихся причиной  их не предоставления.
8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Порядком  лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9.Непредставление гражданином при поступлении на должность руководителя муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на должность руководителя муниципального учреждения.
(в ред.постановления от 22.04.2013 № 347)

10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения в соответствии с настоящим Порядком, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
11. Настоящий Порядок не распространяется на лиц, исполняющих обязанности временно отсутствующего руководителя муниципального учреждения в течение не более  трёх календарных месяцев (в совокупном исчислении) в   календарном  году.

Приложения 1-4  утратили силу - постановление от 15.01.2015 № 15

image1.wmf